250,00 mensais 

Conforme Memorando Circular N. 004/2021 – PRAE/UFSM, datado em 10 de setembro de 2021 
o pagamento dos meses de outubro e dezembro de 2021 será referente aos 19 dias letivos de cada 
mês, o valor proporcional para os referidos meses é de R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais). 
O pagamento do mês de fevereiro de 2022 será referente aos 19 dias letivos, o valor proporcional 
para esse mês é de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais). 

Período de monitoria/tutoria: 13 de outubro de 2021 até 19 de fevereiro de 2022. 

Atividades do bolsista: auxiliar o docente e os estudantes da disciplina ministrada pelo REDE. Ao 
final das atividades o bolsista deverá preencher o Relatório Semestral de Atividades devidamente